
ZARZĄDZENIE NR 10/FN/23 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz.1634), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy Nr L/330/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku (Uchwała 
budżetowa na 2023 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2023 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 42.817.997,06 zł tego: dochody bieżące 30.825.689,06 zł, dochody majątkowe 
11.992.308,00 zł, 

2. po stronie wydatków 61.352.691,92 zł z tego wydatki bieżące 31.559.187,92 zł, wydatki majątkowe 
29.793.504,00 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2C635C-FC8D-4DEC-9E86-7F223A4D895C. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
88 514,95 105 882,95

Pozostała działalność 88 514,95 105 882,95

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

88 514,95 105 882,95

855 Rodzina 3 229 412,00 3 232 148,00

Karta Dużej Rodziny 726,00 816,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

726,00 816,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 800,00 22 550,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 800,00 22 550,00

Pozostała działalność 6 903,00 7 799,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

6 903,00 7 799,00

42 797 893,06 42 817 997,06

Rozdział Paragraf Zmiana

17 368,00

75495 17 368,00

2100 17 368,00

2 736,00

85503 90,00

2010 90,00

85513 1 750,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 10/Fn/23Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca 2023 r.

Zmiany w planie dochodów w 2023  roku

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2100 896,00

Razem: 20 104,00

2010 1 750,00

85595 896,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2C635C-FC8D-4DEC-9E86-7F223A4D895C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 3 207 509,00

85503 Karta Dużej Rodziny 726,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

726,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 800,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 800,00

3 755 034,11

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 10/Fn/23Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca 2023 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

1 840,00 3 209 349,00

90,00 816,00

2010 90,00 816,00

1 750,00 22 550,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 1 750,00 22 550,00

Razem: 1 840,00 3 756 874,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2C635C-FC8D-4DEC-9E86-7F223A4D895C. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 10 620 236,11

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 171 925,00

Zakup energii 190 000,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Administracja publiczna 5 426 425,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 964 389,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 212 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 218 000,00

Zakup usług remontowych 20 000,00

Podróże służbowe krajowe 8 500,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 65 089,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

Pozostała działalność 135 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
326 714,95

Pozostała działalność 88 514,95

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
87 880,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
634,95

Oświata i wychowanie 15 314 233,00

Szkoły podstawowe 11 115 139,00

Zakup materiałów i wyposażenia 407 400,00

Podróże służbowe krajowe 1 500,00

Przedszkola 1 484 127,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
80 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 270 000,00

Zakup usług pozostałych 270 000,00

Rodzina 3 312 872,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 10/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 10 620 236,11

Zmiany w planie wydatków w 2023  roku

01043 0,00 1 171 925,00

4260 -20 000,00 170 000,00

4300 20 000,00 40 000,00

750 0,00 5 426 425,00

75023 -5 000,00 4 959 389,00

4040 -2 028,47 209 971,53

4210 -5 000,00 213 000,00

4270 -5 000,00 15 000,00

4410 5 000,00 13 500,00

4440 2 028,47 67 117,47

75075 0,00 80 000,00

4210 5 000,00 20 000,00

4300 -5 000,00 10 000,00

75095 5 000,00 140 000,00

4210 5 000,00 20 000,00

754 17 368,00 344 082,95

75495 17 368,00 105 882,95

3280 17 320,00 105 200,00

4740 48,00 682,95

801 0,00 15 314 233,00

80101 0,00 11 115 139,00

4210 -500,00 406 900,00

4410 500,00 2 000,00

80104 10 000,00 1 494 127,00

4520 10 000,00 90 000,00

80113 -10 000,00 260 000,00

4300 -10 000,00 260 000,00

855 2 736,00 3 315 608,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2C635C-FC8D-4DEC-9E86-7F223A4D895C. Podpisany Strona 1



Karta Dużej Rodziny 726,00

Zakup materiałów i wyposażenia 726,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 800,00

Pozostała działalność 6 903,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
6 702,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
201,00

61 332 587,92

B

85503 90,00 816,00

4210 90,00 816,00

85513 1 750,00 22 550,00

4130 1 750,00 22 550,00

Andrzej Żołyński

85595 896,00 7 799,00

3290 870,00 7 572,00

4740 26,00 227,00

Razem: 20 104,00 61 352 691,92

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2C635C-FC8D-4DEC-9E86-7F223A4D895C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 3 207 509,00

85503 Karta Dużej Rodziny 726,00

Zakup materiałów i wyposażenia 726,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 800,00

3 755 034,11

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 10/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca 2023 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

1 840,00 3 209 349,00

90,00 816,00

4210 90,00 816,00

1 750,00 22 550,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4130 1 750,00 22 550,00

Razem: 1 840,00 3 756 874,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2C635C-FC8D-4DEC-9E86-7F223A4D895C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 10/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa - zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 17.368,00 zł  zł  z przeznaczeniem wypłatę 
świadczeń pieniężnych związanych z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy kwota -17.320,00 zł na 
obsługę tego zadania kwota 48,00 zł, 

w dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 2.736,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań Karty Dużej Rodziny kwota 90,00 zł, zwiększa się również wydatki o kwotę  1.750,00 zł 
z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, zwiększa się wydatki o kwotę 896,00 wypłatę świadczeń 
rodzinnych i obsługę tego zadania dla obywateli Ukrainy. 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków budżetowych. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2C635C-FC8D-4DEC-9E86-7F223A4D895C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 10/Fn/23 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


